
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acogimiento residencial de cien (100) plazas para menores extranjeros
no acompañados

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR LOTES SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADADescripción 
Valor estimado del contrato 5.559.859,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.779.929,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.779.929,71 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

A) ADJUDICAR todos los Lotes del contrato del SERVICIO DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL DE CIEN (100) PLAZAS
PARA MENORES EXTRANJEROS NO ACOMPAÑADOS, POR LOTES.”, a la entidad ASOCIACIÓN ENGLOBA con
C.I.F. G04747614 por un importe de 555.985,94€ anuales por cada lote, con el siguiente desglose: 
77,00€ por plaza menor/día ocupada y, 
46,10€ por plaza menor/día desocupada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 20 plazas de acogimiento residencial menores no acompañados.

20 PLAZAS DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL MENORES NO ACOMPAÑADOS.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.111.971,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 555.985,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 555.985,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Asociacion Engloba
NIF G04747614
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paraje la Solana 1
(04825) Chirivel España

Contacto

Teléfono +34 950108370
Correo Electrónico coordinacion@engloba.org.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77 EUR.

Motivación

Motivación adjudicar todos los lotes del contrato del servicio de acogimiento residencial de cien plazas para menores
extranjeros no acompañados, por lotes, a la entidad ASOCIACION ENGLOBA con cif G04747614 por un importe de
555985,94€ anuales por cada lote, con el siguiente desglose: 
77,00€ por plaza menor/dia ocupada y, 
46,10€ por plaza menor/dia desocupada



Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

C/ PADILLA S/N, EDIF. CEUTA CENTER
(51001) CEUTA España

Precio de la oferta más baja 77 EUR.
Precio de la oferta más alta 77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 04/04/2024 al 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública

Proceso de Licitación

ordinario, negociado sin publicidad,
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción no se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta en un anuncio
anterior

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Quedo desierto el contrato anterior y por la urgencia se invita a tres empresas que es el minimo exigido por ley.
Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERIA DE
ECONOMIA, HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y EN SU CASO DE
OFERTA ECONOMICA (FECHA SUJETA
A CAMBIOS)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2023 a las 12:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres no se realizara en acto publico dado que en la licitacion se
utiliza exclusivamente medios electronicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aWwLetC0ISfjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 101-315829
Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315829-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA PLAZA DESOCUPADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
OFERTA ECONOMICA PLAZA OCUPADA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

POR TRABAJADOR CON DIFICULTAD DE INSERCION LABORAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aWwLetC0ISfjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315829-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 39Ponderación 

ID 0000012850927 |  2024-000294167 | Mon, 11 Mar 2024 12:13:09:044 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134072040470833432330503799469819264189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


